
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: Tribunale Ordinario di Cagliari – Sezione Lavoro. AREUS/M.M.. Ricorso ex 

art. 700 c.p.c.  Liquidazione spese legali in favore dell'Avv. Lorenzo Palermo 
 

 

 

 

Affari Generali e Legali – Gestione del Personale e delle relazioni Sindacali 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

 

Estensore e 

Responsabile 

Procedimento 

 

Dr.ssa Marianna Sanna  

Responsabile 

Funzioni 

 

 

Dr. Francesco Bomboi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
114             21   05    2019



     
 

Pagina  2 di 3   

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la riforma del 

sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale dell’Emergenza e 

Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i compiti e gli Organi di 

governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di conclusione 

dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema sanitario 

regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio dell’Azienda 

Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del Direttore 

Amministrativo e n. 3 del 04/12/2017 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle deliberazioni del 

Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con Deliberazione n. 57 del 

08.03.2019; 

VISTA la delibera n. 30 del 13/02/2019 con la quale il Dirigente proponente è assegnato all’area 

Affari Generali e Legali – Gestione del Personale e delle relazioni Sindacali, in qualità di 

responsabile; 

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente, l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle 

normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di 

prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in 

relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

PREMESSO che, in data 08.02.2019 è stato notificato a questa Azienda il ricorso, nanti il Tribunale 

Ordinario di Cagliari – sezione lavoro, promosso da M.M per l’accertamento definitivo dell’idoneità 

del ricorrente allo svolgimento delle mansioni di infermiere di elisoccorso; 

RITENUTO di dover resistere in giudizio per la difesa delle proprie ragioni, l’Azienda convenuta ha 

conferito mandato all’avv. Lorenzo Palermo, con atto deliberativo n. 73 del 22.03.2019;  

RICHIAMATA la nota mail del 27.04.2019, con cui l’avv. Palermo ha trasmesso a questa azienda 

copia della comparsa di costituzione nel ricorso in oggetto, comunicando gli esiti delle udienze 

tenutesi in data 04.04.2019 e 16.04.2019;  

VISTA la fattura elettronica - FATTPA 4_19 del 30.04.2019 - dell’avv. Palermo, per un importo pari a 

complessivi € 7.612,80 lordi;  

RITIENUTO alla luce di quanto sopra esposto di dover liquidare in favore del predetto legale 

l’importo su richiamato a titolo di acconto per l’attività finora svolta; 

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza, 

la regolarità tecnica e la legittimità; 

Per le motivazioni sopra riportate 



     
 

Pagina  3 di 3   

ACQUISITI, con la firma del presente provvedimento, per quanto di loro competenza, il parere 

favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ai sensi del D. Lgs. n. 502/1992 e 

ss.mm.ii.; 

DELIBERA 

 

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante del presente dispositivo e, per 

l’effetto: 

a) di liquidare, in favore dell’avv. Lorenzo Palermo l’importo lordo di € 7.612,80 a titolo di acconto 

sulle competenze professionali finora maturate nel procedimento civile RG. n. 473/2019 

promosso, nanti il Tribunale di Cagliari sez. lavoro; 

b) di accreditare detto importo sul c.c. bancario intestato all’avv. Lorenzo Palermo; 

c) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento è imputata al bilancio di 

esercizio 2019 - Ufficio autorizzativo UA_AG - Conto A514030301 SPESE LEGALI - Centro di costo 

AMM0101; 

d) di trasmettere il presente atto ai servizi Affari Generali e legali e Bilancio per gli adempimenti di 

competenza; 

a) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini 

della sua esecutività ed efficacia. 

 

Il Direttore Amministrativo          Il Direttore Sanitario 

 (Dr. Angelo Maria Serusi)                           (Dr. Piero Delogu) 

 

 

Il Direttore Generale 

(Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal 

__/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                                   

 

Utente
Font monospazio
21   05   2019       05   06  2019


		2019-05-21T13:20:45+0200
	SANNA MARIANNA


		2019-05-21T13:46:15+0200
	BOMBOI FRANCESCO MARIO


		2019-05-21T14:11:16+0200
	SERUSI ANGELO MARIA


		2019-05-21T14:17:10+0200
	DELOGU PIERO


		2019-05-21T14:21:33+0200
	LENZOTTI GIORGIO


		2019-05-21T14:39:31+0200
	SANNA MARIANNA




